
令和 ４年１２月 吉日 

関係各位 

                                                                             東京都金融広報委員会事務局 

江東区立第二辰巳小学校 

校 長   新貝  朗 

 

金融教育公開授業のお知らせ 

 

 冬晴れが心地よい師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。  

 さて本校では、令和３・４年と東京都金融広報委員会金融教育協力校の指定を受け、授業研

究をしてまいりました。本校で従来行ってきたカリキュラム・マネジメントを生かし、「金融教

育カリキュラム･マネジメント」として更にブラッシュアップを行ってまいりました。 

 今回、この２年間の研究の成果を発信できることとなりました。以下の要領で、研究発表会

を開催いたしますので、ご多用のところ誠に恐縮ではありますが、お時間ありましたらご参加

いただき、ご指導・ご鞭撻、激励をいただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 開催日  令和 ５年 １月２７日（金） 

２ 時 間  １３：３０～１６：４５ 【受付１３：００】 

３ 開催方法 対面とオンライン ハイブリッド方式  

４ 時 程  13:30～14:00 公開授業（ビデオ上映） 

       14:05～14:25 研究発表会 全体・低中高学年ブロック 

       14:25～14:55 研究協議会 

       15:05～15:35 指導講評 「本校の研究の意義と期待すること」 

              講師：小倉勝登先生 文科省初等中等教育局教科調査官 

       15:45～16:45 講演会 「契約のキホンのキホン」 

              講師：菊間 千乃氏 弁護士 （元フジテレビアナウンサー） 

５ 申し込み方法 

○教育関係者・金融教育関係者の方は以下の QRコードで申し込みください。 

 申し込みＵＲＬ【https://www.shiruporuto.jp/tokyo/】 

○本校保護者・地域の方々は、本校のフォームから申し込みください。 

６ その他 

･当日、対面で参観希望の方は体調管理に気をつけてご参観を願いします。 

・今後の感染増加や感染状況により、開催方法や当日プログラムなどが変更にな  

 る場合がございます。開催予定や状況等については本校のホームページをご  

 参照ください。 

 

                    教育関係者 QR ｺｰﾄﾞ 

東京都金融広報委員会経由 

主幹   主幹    副校長 


